UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - Unidade Universitária de Amambai

EDITAL Nº 01/2019-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Amambai

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 298, de 10 de abril de 2018, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 222/2019-PRODHS/UEMS, de 14 de outubro de 2019, ficando convocado
o candidato ou seu procurador legalmente constituído a comparecer, no dia e horário especificado,

na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – UEMS, Unidade Universitária de Amambai,
situada à Rua José Luiz Sampaio Ferraz, n.3353, Vila Gisele, Amambai- MS, para reunião pública
de realização dos sorteios relativos à prova didática. O não comparecimento implicará na

eliminação automática do candidato do processo seletivo.

2. O candidato deverá apresentar-se no local do sorteio com antecedência mínima de 15 (quinze)
minutos do horário marcado para seu início, munido de documento de identificação.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciência Política
SORTEIO: 19/11/2019

HORÁRIO: 13:30
LOCAL: Sala de aula n. 01

01 Bruna Aparecida Azevedo Gayozo

02 Danielle Tega

03 Jaqueline Teodoro Comin

04 Marina Santos Pereira

05 Sabrina Miranda Areco

ÁREA DE CONHECIMENTO: Sociologia/ Ensino de Ciências Sociais
SORTEIO: 19/11/2019
HORÁRIO: 14:00

LOCAL: Sala de aula n. 01

01 Daniele Rehling Lopes

02 Juliana Soares de Oliveira

03 Regina Maria de Menezes

04 Vitor Hugo Rinaldini Guidotti

ÁREA DE CONHECIMENTO: Historia
SORTEIO: 19/11/2019

HORÁRIO: 13:30
LOCAL: Sala de aula n. 02

01 Ana Paula Hilgert de Souza

02 Cláudia Regina Nichnig

03 Eliziane Gava

04 Fernando de Castro Além

05 Fernando Lucas Garcia de Souza

06 Ilsyane do Rocio Kmitta

07 Junia Fior Santos

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - Unidade Universitária de Amambai

08 Monique Francielle Castilho Vargas

09 Sonia Vanessa Langaro

10 Wilson da Silva Serejo

11 Zulmária Izabel de Melo Souza Targas

3. Ficam indeferidas a inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes, aberto
pelo Edital N° 222/2019–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: História

01 Marcio Edovilson Arcas

Motivo: Não atendeu ao item 2.4.3 (Ata de defesa Pós-Graduação), conforme Edital 222/2019

PRODHS/UEMS.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Sociologia/ Ensino de Ciências Sociais

01 Kátia Karine Duarte da Silva

02 Mariana Morato de Miranda

Motivo: Não atendeu ao item 1.1 (Requisitos exigidos para inscrição: Licenciatura em Ciências

Sociais ou Licenciatura em Sociologia), conforme Edital 222/2019 PRODHS/UEMS.

Amambai, 07 de novembro de 2019.

Inêz Miranda Freitas Zandonadi
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes